2

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

Об Утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку, замену, ремонт, демонтаж намогильных сооружений

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 12 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года № 1659 «Об организации похоронного дела на территории городского округа горда Вологды», на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку, замену, ремонт, демонтаж намогильных сооружений.
2. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 декабря 2016 года № 1617 (с последующими изменениями), дополнив пункт 3 новой строкой следующего содержания:
«

	3.3. Выдача разрешений на установку, замену, ремонт, демонтаж намогильных сооружений
	а, в, г, е, ж, и, л
	нет
	нет

                                                                                                                                  ».
3. Департаменту строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды:

3.1. Обеспечить размещение в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, информационных материалов о возможности участия граждан в общественной оценке профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих Администрации города Вологды.
3.2. Обеспечить обязательное информирование граждан об изучении мнения населения в целях проведения общественной оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих Администрации города Вологды при предоставлении результата муниципальной услуги.
3.3. Обеспечить размещение муниципальной услуги на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликованию в газете "Вологодские новости".

Мэр города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев

image1.png